

XIII Małopolskie Święto Warzyw za nami - cudownie się działo

"Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego"

3 września 2023 roku po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią Koronawirusa oraz brutalną inwazją na naszego sąsiada odbyła się szczególna dla nas uroczystość **XIII Małopolskie Święto Warzyw w Gminie Igołomia-Wawrzeńcice na płycie lotniska w Pobiedniku Wielkim.**

Organizatorem uroczystości była Gmina Igołomia-Wawrzeńcice wspierana przez Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcicach.

XIII Małopolskie Święto Warzyw realizowane było przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. Współpracę podjęli także: Aeroklub Krakowski i Stacja Paliw Moya

To już po raz trzynasty gościliśmy wszystkich odwiedzających stoiska wystawiennicze z branży ogrodniczo-warzywniczej zarówno tych z naszej gminy, gmin ościennych, powiatu jak i województwa. Dla wszystkich uczestników MŚW bez względu na wiek zostały przygotowane atrakcje: Wesołe Miasteczko "LUNA PARK" z Czech, animacje dziecięce prowadzone przez KRAKOWSKI IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY RONDO Barbara Kobiela, stoiska degustacyjne Kół Gospodyń Wiejskich, sztandarowa potrawa regionalna Kociołek Warzywny przygotowany tym razem przez panie z KGW Wawrzeńcice, Loteria Fantowa, którą poprowadzi Gminne Centrum Edukacji w Igołomi, konkursy, występy dzieci i młodzieży, występy zespołów lokalnych: Kopiśnioki, Zofipolanki oraz Alebabki, występ Gwiazdy wieczoru: Camasutra. Zwieńczeniem szeregu atrakcji była zabawa taneczna z zespołem Takt Dance.

W tym dniu miał miejsce także Lotniczy Dzień Otwarty Aeroklubu Krakowskiego z okazji 95 - lecia Klubu. Już od godziny 11:00 dla odwiedzających Aeroklub przygotował wiele atrakcji m.in. loty widokowe, skoki ze spadochronem, statyczna wystawa samolotów i szybowców, strefy partnerskie, konkursy z nagrodami dla najmłodszych i wiele innych niespodzianek. Na zakończenie dnia na niebie miały miejsce pokazy lotnicze różnych statków powietrznych między innymi: zrzut skoczków spadochronowych z AN-2, pokaz w locie samolotu Wiedeńczyk An-2, pokaz w locie pary samolotów historycznych Piper Cub jeden SP-SMLP będący własnością Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, drugi będący własnością prywatną Antoniego Nowaka z Żywca, pokaz indywidualnej akrobacji na samolocie Boeing Stearman pilotowanego przez Marka Forystka, pokaz indywidualnej akrobacji na samolocie Extra 330 SP-YMS pilotowanego przez Mariusza Szarawarę, pokaz indywidualnej akrobacji na samolocie Extra 330 SP-GII pilotowanego przez Marka Choima, pokaz w locie grupy paralotniowej Flying Dragon Team wzdłuż osi pasa.

Patronat Honorowy nad Świętem objęli:

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Robert Telus,

Wojewoda Małopolski – Łukasz Kmita,

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego – Łukasz Smółka,

Starosta Powiatu Krakowskiego – Wojciech Pałka

Patronat medialny nad dzisiejszym świętem objęli:

Plantpress, Hasło Ogrodnicze, Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP Kraków

Partnerami przedsięwzięcia oraz sponsorami strategicznymi uroczystości byli:

- Urząd Marszałkowski w Krakowie
- Powiat Krakowski
- Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie

Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczykach

- Bank Spółdzielczy w Proszowicach
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
- Bejo Zaden Polska
- Argenta Seeds
- Kohidrex
- Agresta
- Centrum Ogrodnicze POLGER
- EDMAR Marzena i Edward Dziurzyński
- Zakłady Chemiczne SIARKOPOL
- Grupa AZOTY S.A.
- NET PROFIT
- Koppert Polska Sp. z o.o.
- Instal
- Timac Agro Polska
- Lukpol Agro Sp. z o.o.
- Plantico
- Robin Robert Radzięta

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła Msza święta dziękczynna celebrowana przez ks. Dziekana Andrzeja Kott, ks. Proboszcza Parafii Pobiednik Mały Przemysław Mardyla oraz ks. Kan. Włodzimierza Łukowicza odprawiona w Kościele Parafialnym w Pobiedniku Małym. Po poświęceniu zbiorów ziemi, jakimi były symboliczne kosze z warzywami, uczestnicy udali się na dalszą część uroczystości na teren lotniska Aeroklubu Krakowskiego. Kolorowy dożynkowy korowód prowadzony przez orkiestrę dętą Hejnał z Igołomi uroczystie przemaszerował pod scenę. W orszaku uczestniczyły: władze gminne, liderzy, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw oraz pozostali goście. Po krótkim koncercie orkiestry dętej Hejnał jeszcze przed częścią oficjalną, wystąpiły Panie z KGW Pobiednik Mały oraz mieszkańcy z piosenką "Hymn Pobiednicki". Autorem tekstu i muzyki jest Pan Krzysztof Lis, który również wystąpił na scenie.

Punktualnie o godz. 15:00 rozpoczęła się oficjalna część XIII Małopolskiego Święto Warzyw. W tym miejscu Pan Wójt Józef Rysak Gospodarz gminy Igołomia-Wawrzeńczyce powitał wszystkich przybyłych gości. Wśród nich znaleźli się: Wicemarszałek Senatu Pan Marek Pęk, Poseł na Sejm RP Pan Ireneusz Raś, Poseł na Sejm RP Pan Bogusław Sonik, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Andrzeja Adamczyka Pan Tomasz Tomala, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Pan Łukasz Smółka, Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Pan Grzegorz Wrześniak, Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego Pan Piotr Goraj, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie Pan Paweł Knapik, Komendant Powiatowy Policji Pan Jacek Cholewa, Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie Pani Małgorzata Sikora, Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Pan Andrzej Haręślak, Zastępca Dyrektora Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Pan Marcin Ciurej, Prezes Zarządu Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego (MARR S.A.) Pan Szymon Strzelichowski, Wiceprezes MARR S.A. Pan Mariusz Kękuś, Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Pan Mirosław Boruta-Krakowski, Wiceprezes Zarządu Małopolskiej Izby Rolniczej Pani Krystyna Janecka, Kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego KRUS Proszowice Pan Zbigniew Grzyb, Kierownik Krakowskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) Małopolski Oddział Regionalny Pan Szymon Solarz, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Krakowie Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego (MODR) w Karniowicach Pani Jolanta Bobowska, Komendant Komisariatu Policji w Słomnikach Pan Marek Kyzioł, Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 4 Pan Mateusz Wojtkowiak, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Michał Drewnicki, Prezes Aeroklubu Krakowskiego Pan Robert Zarański, Wiceprezes Aeroklubu Krakowskiego Pan Adrian Król, Burmistrz Miasta i Gminy Słomniki Pan Paweł Knafel, Zastępca Wójta Gminy Raclawice Pani Małgorzata Sadowniczyk, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa Pan Piotr Adamczuk, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa Pani Barbara Kawa, Dyrektor SP ZOZ w Proszowicach Pan Zbigniew Torbus. Wójt przywitał również serdecznie tegorocznych LIDERÓW Panią Karolinę Skalską wraz z małżonkiem oraz Pana Sebastiana Zastawnego wraz z małżonką.

W godzinach późno popołudniowych na naszym świecie zagościł Wojewoda Małopolski Pan Łukasz Kmita, który uczestniczył we wręczeniu nagród zwycięzcom konkursu "Największe warzywo". Pan Wojewoda odwiedził również Aeroklub Krakowski, który świętował Jubileusz 95-lecia działalności.

Nie sposób obdarować wszystkich gości, w związku z tym 15 koszy warzywnych starannie przygotowanych przez nasze sołectwa zostały wręczone na scenie tylko wybranym gościom.

Podczas części oficjalnej główna rolę na scenie zawsze odgrywają Liderzy Warzywnictwa którym ważne osobistości wręczyły najwyższe odznaczenia branży warzywniczej.

W tym dniu uhonorowani zostali również Wójt Gminy Pan Józef Rysak oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Nawrot za niezmiernie zasługi w kulturze otrzymali Akt nadania tytułu oraz pamiątkowe medale.

Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcach

Po zakończonej części oficjalnej konferansjerzy p. Andrzej Knapik, p. Małgorzata Knapik-Kłata zaprosili do występów dzieci i młodzieży z placówek edukacyjnych z terenu gminy Igołomi-Wawrzeńcyce. Mogliśmy oglądać różnego rodzaju tańce, pokazy podstaw akrobatyki wykonane przez najmłodszych uczestników, recytacja wiersza, a starsi wykonawcy prezentowali swoje zdolności wokalne w wybranych piosenkach.

Naszą scenę w tym dniu odwiedziło wielu mieszkańców gminy, to laureaci konkursów organizowanych w ramach Małopolskiego Święta Warzyw. Dyplomy i nagrody otrzymały dzieci za konkurs plastyczny pt. "Przebierz się za warzywo", którego organizatorem było Centrum Kultury i Promocji. Dokonano również wręczenia nagród dla laureatów konkursu "Estetyczna zagroda i posesja wiejska oraz Najładniejszy ogród", którego organizatorem również było CKiP. Został także rozstrzygnięty konkurs na "Największe warzywo" organizowany przez Komitet Organizacyjny MŚW w przeddzień uroczystości. W godzinach wieczornych scena należała do Kół Gospodyń Wiejskich, gdyż rozstrzygnięty został konkurs kulinarny "Krzepa Kalarepa"

Ten rok był wyjątkowy, ponieważ na scenie gościliśmy nasze lokalne grupy śpiewacze: Kopiěníoki, Alebabki oraz Zofipolanki.

To nie jedyne gwiazdy błyszczące w tym dniu. Po godzinie 20:30 rozpoczął się koncert zespołu Camasutra, który dosłownie porwał tłum do zabawy. Kontakt członków zespołu z publicznością był wyjątkowy. Podczas koncertu w stronę publiczności powędrowały płyty Camasutry rzucane przez występujące osoby.

To nie był koniec atrakcji. Na zakończenie wystąpił zespół Tak Dance. Rozpoczął on ponad dwugodzinną zabawę taneczną.

Dziękujemy za ten piękny dzień, za docenienie pracy organizatorów i tak liczne przybycie na uroczystość XIII Małopolskiego Święta Warzyw.

Na długo pozostanie w pamięci widok korka ulicznego na DK 79 trwający od popołudnia do późnych godzin wieczornych.

Za utrudnienia spowodowane naszym pięknym wydarzeniem, jakim było XIII Małopolskie Święto Warzyw podróżujących serdecznie przepraszamy.